

זבזבה בהיים

גליון שבועי במשנת מרן האור החיים הק' זיע"א



בס"ד, גליון ר"ה, פרשת אמור תשפ"ג

אור הישועות

יטונות, סיפורים ועבודות נפלאים
בזכות רבינו

תורמים ונושעים!!!

קחו חלק בהפצת הגליון ובספרי רבינו האור החיים הק'
ותזכו בעזרת ה' להיות חלק מסגפורה הישועות

צ'לצ'לו בעת לטל': 02-8043333

הזכייה במכרז והזיכוי בבית משפט

את הסיפור שלי אני חש שחובה עלי לפרסם, כדי שידע כל בר נש שזכותו של מרן אור החיים הקדוש מסוגלת לחולל ניסים גלויים מעל הטבע בטבע. וכך היה המקרה: אני בעל עסק מסחרי שמעסיק הרבה עובדים, העסק ברוך השם עובד טוב ומפרנס לא מעט משפחות, לפני כ-שנה וחצי התמודדנו על מכרז גדול לאספקה של סחורות לאחד המשרדים הממשלתיים מהגדולים במדינה, (אני לא מפרט מה היה פירטי המכרז מפאת סודיות) ועבדנו על מכרז הזה חזק מאד, וחלק ניכר מהעובדים עבדו מאד קשה מתוך הנחה שאם נזכה זה יביא אותנו למחוזות אחרים. ניגשנו למכרז, לאחר הגשת המכרז נתבשרנו שלא זכינו והגענו למקום השלישי בסדר המגשישים. הזוכה במקום הראשון, התבקש להשלים חומר טכני נשוא ההצעה שלו, וזאת תוך עשרה ימים מיום זכייתו. השלמנו עם העובדה שלא זכינו למרות שהיינו בטוחים שסיכויי ההצלחה שלנו יהיו גבוהים מאד (לשעבר כבר זכינו ברציפות כמה שנים במכרז הזה) בכל זאת הכל משמים וכך הם החיים עליות ומורדות, ועברנו לסדר היום ואת כל ענין המכרז שגמו מאחורינו.

כעבור עשרה חודשים קיבלנו הודעה שהזוכה במקום הראשון לא הצליח להשלים את החומרים שנדרש להשלים (וזאת למרות שלפי תנאי המכרז הוקצו לו רק עשרה ימים) ולכן הזכייה עברה למציע הבא, למציע זה נתנה אורכה של עשרה ימים להשלים חומר טכני, הוא לא הצליח, ולכן אנחנו קבלנו הודעה כמציע שלישי שתניתן לנו הזכות להשלים חומרים טכניים להצעתנו תוך עשרה ימים.

מאד שמחנו והתחלנו בעבודה מאומצת יום וליילה בכדי להשלים את כל הנדרש, העבודה היתה מאד קשה והעובדים כמו כלם נשארו לעבוד עד השעות הקטנות של הלילה בכדי לעמוד ביעד להשלמת החומרים, בתום עשרת הימים הצלחנו במשימה ואז נגשנו לבחזיה מתוך תקווה לעבור אותה בהצלחה.

ואכן כך היה, החומרים נבדקו ולא היתה כל הערה, מיידית קיבלנו תשובה על זכיה סופית והשמחה היתה גדולה לאין ערוך, ניתנה לנו שהות להיערך לאספקות כחודשיים, ורק ליידע כללי, מדובר באספקות מתמשכות למשך שלוש שנים.

בתום החודשיים לאחר שנערכנו במילאים רבים בערכים גדולים מאד (בשווי של מיליונים) פתאום בסמוך למועד התחלת האספקות קיבלנו הודעה מבית המשפט, על שהייה של המכרז מתוך כוונה לבטל אותו, כמובן הדבר השאיר אותנו בהלם רב, היות ודבר כזה בקלות יכול להביא להתמוטטות של החברה בגלל ההתחייבויות הרבות שנלקחו.

מבירור מעמיק שעשינו, התברר שהזוכה הראשון שלא זכה פנה לערכאות משפטיות לעצור את הזכייה שלנו, וכבר למחרת היה דיון בבית משפט, טענות התובע היו שקריות, ולמרבית הפלא השופט האמין לו, לצערנו הפסדנו במשפט. ובשלב זה, כשאבדו התקוות, סיפרתי לחבר על הענין, ששכנע אותי ואמר לי האור החיים הקדוש יכול לפעול בשמים הכל, עליתי עמו לציון הקדוש של מורינו ורבינו האור החיים הקדוש, ושטחנו שם תפילה נרגשת.

הגיע יום הכרעת המשפט שנקבע לשעות הצהריים וטרם הדיון שוב עלינו לקברו של האור החיים הקדוש התפללנו על הענין, ויצאתי מהר הזיתים היישר לבית המשפט, הדיון התחיל, והנה לפתע חל הנס הגדול והשופט באופן מפתיע, מחליט כצעד פשרה לאשר את זכייתנו במכרז, אבל לתקופה קצרה יותר, הדבר היה תמוה מאד בעיני כולם, אבל אנחנו יצאנו עם הדין העליונה ללא כל הסבר הגיוני איך הדבר קרה, והכל חזר וישב על מקומו בשלום.

אין ספק שזכותו של האור החיים הקדוש עמדה לנו כאן והכל התהפך לטובתנו. (מקבץ ניסים)

שלחן שבת עם האור החיים



פירוש האו"ח הק' בהגשה מעובדת ובשפה בריחה לעילוי נשמת צילה ע"ה בת ר' מאיר זדורה ז"ל

סמיכות פרשת המגורה והשולחן לפרשת המועדות

לאחר מכן את מצות הדלקת המגורה אשר גם היא שבעה נרות, ולאחריה כתבה את מצות עריכת השולחן, שבכל מערכת היו שש לחמים ובצירוף השולחן הרי כאן שבע בכל מערכת. וענין מספר השבע הוא כמו שאמרו חז"ל (ויקרא רבה כט יא) 'כל השביעים חביבין', והוא כנגד שבע ספירות עליונות, שהם חסד, גבורה, תפארת, נצח, הוד, יסוד, ומלכות. והוא הסוד הפנימי שבמנין השבע שבכל המועדות, ובמצות המגורה והשולחן.

המגורה עדות לישראל

בדרך נוספת נראה לבאר את סמיכות פרשת הדלקת המגורה לחג הסוכות הנאמר בסוף פרשת המועדות, על פי מה שאמרו בספרא ובגמרא (שבת כב:) על הפסוק 'מחוץ לפרוכת העדות באהל מועד' (כד ב), וכי לאורה הוא צריך, והלא כל ארבעים שנה שהלכו ישראל במדבר לא הלכו אלא לאורו של ה', אלא הנר המערבי שהיה דולק לעולם הוא עדות לישראל ששכינה שרויה בתוכם.

ופירשו התוספות (שבת שם ד"ה וכו') שמה שאמרו שבארבעים שנה שהלכו במדבר הלכו לאורו של ה', הכוונה לעמוד הענן שהיה מאיר להם בכל המקומות, והיו רואים על ידו כדברים הנמצאים בתוך כלים סגורים.

ענני הכבוד ראי' שאין צריכים לאורה

ולפי זה נראה, שזוהי כוונת התורה במה שסמכה את פרשת המגורה לפרשת חג הסוכות, ללמדנו ענין זה, שהדלקת המגורה אינה לצורך האור, שהרי כל ארבעים שנה שהיו במדבר היו מכוסים בענני כבוד, אשר חג הסוכות הוא זכר לאותם עננים, כפי שנאמר (לעיל כג, מג) 'למען ידעו דורותיכם כי בסוכות הושבתו את בני ישראל הוציא אותם מארץ מצרים', וכיון שלא היו צריכים לאורה, על כרחך שמצות המגורה אינה אלא לעדות לישראל ששכינה שרויה ביניהם, וכפי שנאמר 'מחוץ לפרוכת העדות' לרמוז על ענין העדות לישראל ששכינה בתוכם.

צו את בני ישראל ויקחו אליה שמן זית זך פתית למאור להעלת נר תמיד (כד ב). פרשה זו העוסקת במצות הדלקת המגורה, נכתבה לאחר פרשת כל המועדות שבשנה. ויש להבין מדוע כתבה זאת התורה במקום זה, זאת ועוד, שמצות הדלקת המגורה כבר נאמרה בפירוש בחומש שמות (כו כ-כא) בפרשיות העוסקות בהקמת המשכן.

פי' רש"י והרמב"ן והקו' עליהם

ואמנם רבותינו הראשונים עמדו על הערות אלו, רש"י פירש שכאן הוא עיקר ציווי מצוות אלו של המגורה והשולחן, אלא שהזכרו בחומש שמות אגב שסידרה תורה את כל מלאכת המשכן, אלא שעדיין קשה מדוע חזרה התורה על פרשה זו דווקא במקום זה. ועוד, שהלא בחומש שמות נאמר גם שהדליקו הנרות, כפי שכתוב (שם מ כה) 'ויעל הנרות לבני ה' כאשר ציוה ה' את משה', ומוכח שכבר נאמרה פרשת ציווי הדלקת הנרות, וכפי שהקשה הרמב"ן על רש"י.

והרמב"ן פירש, שבפרשת ראשונה נאמר שידליקו מהשמן שביאו ישראל לנדבה, והנשיאים הביאו את השמן למאור כפי שנאמר (שם לה כז-כח) 'והנשיאים הביאו וגו' ואת השמן למאור', ולאחר שכלה השמן שהביאו הנשיאים חזר ה' לציוה פרשה זו שביאו ישראל לדורות שמן להדלקת המגורה. וגם על דבריו יש להעיר, שאין ראייה לכך שבאותו הזמן כלה השמן שהביאו הנשיאים.

מנין שבע בכל המועדות ובמגורה ושולחן

ונראה לבאר את סמיכות הפרשיות בדרך הדרש, שכשנבונן בכל המועדות נמצא שבכולם חוזר מנין השבע, הראשון המוכרז בפרשת המועדות הוא יום השבת שהוא יום השביעי, לאחר מכן חג הפסח שבעת ימים, לאחר מכן ספירת העומר שבעה ימים שבע פעמים, וחג השבועות, לאחר מכן ראש השנה ויום הכיפורים שהם בחודש השביעי, לאחר מכן חג הסוכות שבעת ימים, וכן נטילת לולב ומינו שבעה ימים, לכך סמכה התורה

גם אתם זכיתם לישועה בזכות רבנו האור החיים הקדוש?
כתבו לנו לפקס: 077-4702681
או למייל המערכת
p0774702681@gmail.com



באור ההלכה

גידון הלכתי מרתק במשנת רבינו האור החיים

חידה שבועית:

איזו 'מספר' נשנה שוב ושוב במועדות ובעוד מקומות, ועל מה רומז?

פתרונות יש לשלוח עד יום רביעי הקרוב לכתובת מייל: p0774702681@gmail.com או לפקס: 077-4702681

על מנת להשתתף בהגרלה: 1. יש לציין כתובת מדויקת וטלפון. 2. לציין בראש הדף עבור חידון אור החיים והפרשה. 3. התשובה צריכה להיות מתוך דברי האור החיים הק' המובאים במאמר שבריש הגליון.



בין שולחי התשובות תערך הגרלה על הספר 'פניני אור החיים'.

ליקוט פניני חיים מתורתו של בעל האור החיים זצ"ל, ערוכים וסודרים לפי נושאים ועניינים, וכן פרקים מתולדותיו.

שם הזוכה פרשת בשלח: ה' יחי כהן מבני ברק.

האם הפיוט 'המבדיל' בעיקר למוצאי יו"כ או לכל מוצאי שבת

מועדי ה' אשר תקראו אתם וגו' ששת ימים תעשה מלאכה וגו' (כג, ב). וברש"י מה ענין שבת אצל מועדות ללמדך וכו'.

הגה"צ רבי שלמה גצפריד זצ"ל מביא בספרו (אפריון - לבעל הקיצור שו"ע): וכבוד ידידי רעי הרב המאוהב ג' חריף ובקי מו"ה צבי הירש פרידמאן נ"י אב"ד דק"ק ליסקא יצ"ו, כתב לי לתרץ קושית רש"י מה ענין שבת אצל מועדות, כי הנה אמרו חז"ל (שבת קיט: עיי"ש) כל המשמר את השבת כאילו נעשה שותף להקב"ה במעשה בראשית. וכתב בס' אור החיים הק' (כפ' בראשית פסוק ויכלו ב' ג') כי השי"ת ברא את העולם בששת ימים, ובשמירת ישראל את השבת נעשית בכל שבת בריה חדשה, ולכן גם המה מקיימים את העולם ונעשו כשותפים עי"ה. והנה דרשינן (ר"ה כה). 'אָשֶׁר תִּקְרָאוּ אֶת־הַק' (ויקרא כג, ב) אפי' שוגגין אפי' מזידין, איך שהב"ד של מטה מקדשין את החדש ומעברין את השנה מסכימין למעלה. וי"ל כי כח זה בא להם לישראל מחמת שהמה כשותפין במעשה בראשית, ולכן נתן לנו השי"ת שמו ג"כ חלק שימים טובים יהיה עפ"י מה שמקדשין הב"ד את החדש

כרצונם וגם עפ"י מצות ה' ית"ש, והיינו דוקא ביום ט"ו בחדש וכדומה (ע' תוס' חולין דף ק"א ע"ב ד"ה יוה"כ"פ), וזהו שאמר 'אלה מועדי ה' אשר תקראו אתם' היינו אפי' שוגגין וכו'. ובמה כוחכם יפה כל כך, זהו ע"י 'כי ששת ימים תעשה מלאכה וביום השביעי שבת' וגו', שע"י זה אתם נעשים כשותפים, עכ"ד ודפח"ח.

ועפ"י דבריו נראה לי, הא דאמרינן בפיוט המבדיל וכו' במוצאי ש"ק, 'יום פנה כצל תומר אקרא לא-ל עלי גומר'. ורבים הוכיחו מחרוזת זה כי הפייט הזה נתייחד רק למוצאי יוה"כ"פ, כי אז שייך לומר אקרא לא-ל עלי גומר דיו"ט תליא בקידוש הב"ד, והקב"ה מסכים עמהם וכדאיתא בירושלמי (כתובות פ"א סוף ה"ב) לא-ל גומר עלי, קטנה בת ג' שנים ויום א' שנבעלה אין בתוליה חוזרין, נמנו ב"ד ועברו את החדש בתוליה חוזרין הוי לא-ל גומר עלי, ואין ענין זה למוצאי ש"ק (ע' חתם סופר א"ח סי' ס"ז), ועפ"י הדברים הנ"ל שפיר יש לו שייכות למוצאי ש"ק, ואנו אומרים כי מאחר שהיום פנה ושמרנו את השבת, מעתה אקרא לא-ל עלי גומר, עכ"ד הנפלאים.

שבחי חיים

שבחים שנאמרו ע"י צדיקי הדורות על רבינו אור החיים ובמעלת לימוד מתוך ספר האור החיים הק'

בחמש אשר בו למד, ציין בצדו מראי מקומות של מאמרי חז"ל המזכירים באור החיים הקדוש.

(קדוש ישראל עמ' קח')

רגילות בלימוד 'אור החיים' עצה לאמונה

על כן אלו הדברים שכתבנו הם עצות אמונה וראשו מגיע השמימה להזוכה ועובד ה' עבודה תמה. והעצה להרגיל את עצמו בתנ"ך עם פרוש רש"י ואור החיים, ומדרש, ושל"ה, וזוה"ק, וספרי מהר"ל מפראג, והעקר הכניעה והכנסת המורא.

לימוד 'אור החיים' מגביה ומעלה המח והלב

'להתחזק בקביעות בלימוד ספרי חסידות ולהתאסף ביחד ללימוד ספר אור החיים וספר מאור עינים, ולדבר ביחד דבורי חסידות וסיפורי חסידות, שזה מגביה ומעלה את המח והלב והנשמה להקב"ה'. (כ"ק מרן האדמו"ר מסקווירא שליט"א, הדרכות ישרות)

וואס די רבי זאגט

הרה"ק בעל בית אהרן מקארלון זי"ע כשרו מתקשים בהבנת פרוש במקרא היה רגיל לומר 'לאמיר זעהן וואס די רבי זאגט'

[הבה ונראה מה שאומר הרבין] והיתה כוונתו על הספר הקדוש אור החיים.

הרה"ק ר' ירחמיאל משה קאזניצער זצ"ל [היה נכדו חורגו של הבית אהרן] כתב, שה'בית אהרן' אמר לו בליל ששי קדם שהלך לישן בזה"ל 'זאלסט לערנן אור החיים' ראה ללמוד אור החיים.

(פניני אור, ע"פ מה שמע מהרה"ח ר' יוסף ציינוויט שליט"א ובכתבי הרה"ק ר"מ קאזניצער זצ"ל)

השתדל לסיים בסוף השנה את כל 'אור החיים' עה"ת

מרן 'האהבת ישראל' מוידניץ זי"ע היה מקפיד ללמוד את ה'אור החיים' הקדוש על פרשת כל שבוע, כאשר לא הספיק לסיים את כל הפרשה המשיך ללמוד אותה בשבוע הבא, בכל אפן השתדל לסיים בסוף השנה את חמשת חמשי תורה.

לימוד ושינון בתורתו של האור החיים הק'

על מנת לעודד את הלימוד וההבנה בפירוש הקדוש יוצאין מכון 'לאור באור החיים' במימים שבועי של מבחן שבועי נושא פרסים שיערך בעזרת ה' מידי מוצ"ש"ק בשעה 22:00 בקו טלפון ייחודי מבית פון קליק.

או אך משרתים:

מחייגים במוצ"ש לקו הטלפון:

09-3750181

מקיישים את קוד החידון: 12972

ומצטרפים לחידון.

שינון לומדי חתם

המשתתף שיגלה את הבקאות המרשימה ביותר יקבל ב"ה שי מיוחד.



חייגו: 073-2951871

להאזנה לשיעורי הגאון רבי מנחם מנדל פומרנץ שליט"א



מחוברים לחיים

תורתים סטים ורזאים ישועה



לפרטים: 02-8043333

זבקים בתורת ה'אור החיים'



ליקוט נבחר מכתביו של רבינו האור החיים זי"ע קטעים מהתנאים לענין של יום על פי סדר השנה מנות המהדר"ג מנושט רבני טיטוס שני חיים

מוקד החינות 05-55-22-1800
לפני כחמשת השנים המבורחת